UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 11709, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

COMISSÃO EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR DO
DEPARTAMENTO DE
PSICOLOGIA/FAFICH/UFMG - EDITAL
Nº 2.384/2024 - ÁREA DE
CONHECIMENTO: GESTALT-TERAPIA.

A Subchefe do Departamento de Psicologia, Professora Sílvia Miranda Amorim, da Faculdade
de Filosofia e Ciências Humanas - FAFICH, da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Edital Nº 2.384/2024, de
16 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 18 de dezembro de
2024.

RESOLVE:

Art. 1º Designa os professores doutores: Profa. Claudia Lins Cardoso (FAFICH/UFMG), Prof.
Paulo Eduardo Rodrigues Alves Evangelista (FAFICH/UFMG), Tereza Cristina Peixoto
(FAFICH/UFMG) - Titulares, sob a presidência da primeira, e as/os professoras(es): André Luiz
Freitas Dias (FAFICH/UFMG), Maria Madalena Magnabosco (FAFICH/UFMG), José Paulo
Giovanetti (FAFICH/UFMG)  - Suplentes, para constituírem a Comissão Examinadora do
Processo Seletivo para Professor Substituto do Magistério Superior - Edital Nº 2.834/2024 –
Área de Conhecimento: Gestalt-Terapia.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sílvia Miranda Amorim

Subchefe do Departamento de Psicologia

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas - FAFICH

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG

Portaria 11709 (3847481)         SEI 23072.268921/2024-13 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Silvia Miranda Amorim, Subchefe de
departamento, em 23/12/2024, às 15:35, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3847481 e o código CRC 69B91CF4.

Referência: Processo nº 23072.268921/2024-13 SEI nº 3847481

Portaria 11709 (3847481)         SEI 23072.268921/2024-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 11709 (3847481)